
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Λύση της Διαδημοτικής Επιχείρησης Δυτικής 
Υπαίθρου Θεσσαλονίκης με τον διακριτικό τίτλο 
“ΝΕΦΕΛΗ” (Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου 
των Δήμων Δέλτα - Χαλκηδόνος - Ωραιοκάστρου 
Νομού Θεσσαλονίκης).

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών καθώς και υπαλλήλων υπη-
ρετούντων στις υπηρεσίες του Συνδέσμου Δήμων 
Ιαματικών Πηγών Ελλάδας για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 266263 (1)
   Λύση της Διαδημοτικής Επιχείρησης Δυτικής 

Υπαίθρου Θεσσαλονίκης με τον διακριτικό τίτ-

λο “ΝΕΦΕΛΗ” (Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαί-

ου των Δήμων Δέλτα - Χαλκηδόνος - Ωραιοκά-

στρου Νομού Θεσσαλονίκης). 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 2690/1999 (Α’ 45),
β) της παρ. 1δ’ του άρθρου 86, της παρ. 9 του άρθρου 

269 του ν. 3463/2006 (Α’ 114),
γ) των άρθρων 5, 6, 7 του ν. 3469/2006 (Α’ 131),
δ) της παρ. 1δ’ του άρθρου 58, τα άρθρα 1, 2, 6, 6Α, 6Β, 

της παρ. 2 του άρθρου 111 και τα άρθρα 214, 238, 280 
του ν. 3852/2010 (Α’ 87),

ε) των άρθρων 28 και 28 Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47),
στ) του άρθρου 4 του ν. 4368/2016 (Α’ 21),
ζ) του άρθρου 16 του ν. 4445/2016 (Α’ 236),
η) της παρ. 7 του άρθρου 11 του ν. 4674/2020 (Α’ 53),
θ) των άρθρων 75, 76, 77, 78 του ν. 4727/2020 (Α’ 184),
ι) των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 (Α’ 136),
κ) του άρθρου 285 του π.δ. 410/1995 (Α’ 231),
λ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’  98), όπως διατηρήθηκε με την παρ. 22 το άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

μ) των άρθρων 8 και 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Α’ 235).

2. Την υπό στοιχεία Δ23/ΟΙΚ. 14435-1135/29-3-2016 
απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης - Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης “Καθορισμός ελάχιστων προδι-
αγραφών λειτουργίας των Κέντρων Κοινότητας” (Α’ 854).

3. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

4. Το υπ’ αρ. οικ. 4569/27-1-2011 έγγραφο (υπ’ αρ. 
εγκυκλίου 11 - ΑΔΑ: 4ΑΡΟΚ-ΞΘ) του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
(Τμήμα Νομικών Προσώπων, Ιδρυμάτων και Επιχειρήσε-
ων ΟΤΑ Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ) 
«Θέματα συγχωνεύσεων και προσωπικού νομικών προ-
σώπων δημοσίου δικαίου και επιχειρήσεων των δήμων».

5. Το υπ’ αρ. 50442/7-8-2020 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών (Τμήμα Νομικών Προσώπων Τοπικής Αυτο-
διοίκησης Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας Τοπι-
κής Αυτοδιοίκησης) «Ενημέρωση για λήψη αποφάσεων 
περί νομικών προσώπων δήμων και άδειες συνεδρίασης 
μελών των Δ.Σ. αυτών».

6. Την υπ’ αρ. 20608/26-4-1995 (Β’ 374) απόφαση του 
Περιφερειακού Διευθυντή Ν. Θεσσαλονίκης (πρώην) Νο-
μαρχίας Θεσσαλονίκης με την οποία συστάθηκε Διαδη-
μοκοινοτική Επιχείρηση στην Δυτική Ύπαιθρο της Επαρ-
χίας Θεσσαλονίκης (Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου) 
με την επωνυμία “Διαδημοκοινοτικό Κέντρο Κατάρτισης 
Δυτικής Περιοχής Ν. Θεσσαλονίκης”, όπως τροποποιήθη-
κε διαδοχικά με την υπ’ αρ. 36178/11-10-1996 (Β’ 1008) 
απόφαση του Προϊσταμένου Περιφερειακής Διοίκησης 
Ν. Θεσσαλονίκης Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονί-
ας, τις υπ’ αρ. 16821/9-6-1998 (Β’ 700), 20813 + 3147 
+ 3148/2001/14-6-2002 (Β’ 944), 8107/19-5-2004 (με-
τονομασία σε «Διαδημοτική Επιχείρηση Δυτικής Υπαί-
θρου Θεσσαλονίκης» με τον διακριτικό τίτλο “ΝΕΦΕ-
ΛΗ” - Β’ 879) αποφάσεις Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας και τις υπ’  αρ. 8549/4-3-2011 
(Β’ 502), 85107/21-12-2016 (Β’ 273/2017) αποφάσεις του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 142

1871



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1872 Τεύχος B’ 142/18.01.2023

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

7. Τον Εσωτερικό Κανονισμό Υπηρεσιών (ΕΚΥ) και τον 
Κανονισμό Διοίκησης - Λειτουργίας Διοικητικού Συμβου-
λίου της Διαδημοτικής Επιχείρησης Δυτικής Υπαίθρου.

8. Την υπ’ αρ. 4/1-6-2022 (ΑΔΑ: ΡΟ2Ν4652ΙΨ-2ΙΒ) ομό-
φωνη απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Διαδη-
μοτικής Επιχείρησης Δυτικής Υπαίθρου Θεσσαλονίκης 
με τον διακριτικό τίτλο “ΝΕΦΕΛΗ” για την έγκριση της 
λύσεως της Επιχείρησης και για τους λόγους οι οποίοι 
αναφέρονται σε αυτή.

9. Την υπ’ αρ. 278/14952/6-10-2022 απόφαση (παροχή 
σύμφωνης γνώμης) του Δημάρχου Χαλκηδόνος Νομού 
Θεσσαλονίκης με την οποία παρέχεται η απαραίτητη 
σύμφωνη γνώμη του για την λύση της Διαδημοτικής 
Επιχείρησης Δυτικής Υπαίθρου Θεσσαλονίκης με τον 
διακριτικό τίτλο “ΝΕΦΕΛΗ” και για τους λόγους οι οποίοι 
αναφέρονται στην υπ’ αρ. 4/1-6-2022 απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου της εν λόγω Επιχείρησης.

10. Την υπ’ αρ. 1392/18996/7-10-2022 απόφαση (πα-
ροχή σύμφωνης γνώμης) του Δημάρχου Δέλτα Νομού 
Θεσσαλονίκης με την οποία παρέχεται η απαραίτητη 
σύμφωνη γνώμη του για την λύση της Διαδημοτικής 
Επιχείρησης Δυτικής Υπαίθρου Θεσσαλονίκης με τον 
διακριτικό τίτλο “ΝΕΦΕΛΗ” και για τους λόγους οι οποίοι 
αναφέρονται στην υπ’ αρ. 4/1-6-2022 απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου της εν λόγω Επιχείρησης.

11. Την υπ’ αρ. 557/22973/10-10-2022 απόφαση (πα-
ροχή σύμφωνης γνώμης) του Δημάρχου Ωραιοκάστρου 
Νομού Θεσσαλονίκης με την οποία παρέχεται η απαραί-
τητη σύμφωνη γνώμη του για την λύση της Διαδημοτι-
κής Επιχείρησης Δυτικής Υπαίθρου Θεσσαλονίκης με 
τον διακριτικό τίτλο “ΝΕΦΕΛΗ” και για τους λόγους οι 
οποίοι αναφέρονται στην υπ’ αρ. 4/1-6-2022 απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου της εν λόγω Επιχείρησης.

12. Την υπ’  αρ. 2/10-10-2022 ομόφωνη απόφαση 
(πρακτικό 3/10-10-2022 - ΑΔΑ: 67384652ΙΨ-Ξ50) του 
Διαδημοτικού Οργάνου της Διαδημοτικής Επιχείρησης 
Δυτικής Υπαίθρου Θεσσαλονίκης με τον διακριτικό τίτλο 
“ΝΕΦΕΛΗ” για την έγκριση της λύσης και εκκαθάρισης 
της εν λόγω Επιχείρησης, με τις ειδικότερες σε αυτήν 
προβλέψεις στα πλαίσια της λύσεως της Επιχείρησης (και 
για τους λόγους οι οποίοι αναφέρονται σε αυτή) και της 
υπ’ αρ. 4/1-6-2022 προηγηθείσας ομόφωνης απόφασης 
(ΑΔΑ: ΡΟ2Ν4652ΙΨ-2ΙΒ) του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Επιχείρησης για την λύση και εκκαθάριση αυτής.

13. Την υπ’ αρ. 18701/12-12-2022 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Χαλκηδό-
νος Νομού Θεσσαλονίκης για την κάλυψη της δαπάνης 
μισθοδοσίας (πρόβλεψη πίστωσης στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2023), η οποία θα προκύψει από την 
μεταφορά μίας (1) υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, από την “Διαδημοτική 
Επιχείρηση Δυτικής Υπαίθρου Θεσσαλονίκης” (με τον 
διακριτικό τίτλο “ΝΕΦΕΛΗ”) στον Δήμο Χαλκηδόνος.

14. Την υπ’ αρ. 18702/12-12-2022 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Χαλκηδό-
νος Νομού Θεσσαλονίκης για την κάλυψη της δαπάνης 
μισθοδοσίας (πρόβλεψη πίστωσης στον προϋπολογι-
σμό οικονομικού έτους 2023), η οποία θα προκύψει από 
την μεταφορά μίας (1) υπαλλήλου με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (διάρκεια έως 
31-8-2023), από την “Διαδημοτική Επιχείρηση Δυτικής 
Υπαίθρου Θεσσαλονίκης” (με τον διακριτικό τίτλο “ΝΕ-
ΦΕΛΗ”) στον Δήμο Χαλκηδόνος.

15. Το υπ’ αρ. 30/13-12-2022 διαβιβαστικό έγγραφο 
της Διαδημοτικής Επιχείρησης Δυτικής Υπαίθρου Θεσ-
σαλονίκης με τον διακριτικό τίτλο “ΝΕΦΕΛΗ” «Λύση της 
Διαδημοτικής Επιχείρησης Δυτικής Υπαίθρου Θεσσαλο-
νίκης με τον διακριτικό τίτλο “ΝΕΦΕΛΗ”», στο οποίο ανα-
φέρεται ότι για το υπόλοιπο μεταφερόμενο προσωπικό 
της Επιχείρησης οι Βεβαιώσεις Πίστωσης προκύπτουν 
από την επιχορήγηση ΕΣΠΑ των Προγραμμάτων, απο-
φασίζουμε:

Τη λύση και εκκαθάριση της Διαδημοτικής Επιχείρη-
σης με την επωνυμία “Διαδημοτική Επιχείρηση Δυτικής 
Υπαίθρου Θεσσαλονίκης” με τον διακριτικό τίτλο “ΝΕ-
ΦΕΛΗ”.

Ειδικότερα στο πλαίσιο της λύσεως και εκκαθαρίσε-
ως της εν λόγω Επιχείρησης: 1) Μετά την εκκαθάριση 
της επιχείρησης ΝΕΦΕΛΗ, τα περιουσιακά (κινητά και 
ακίνητα) στοιχεία της υπό λύση και εκκαθάριση επιχεί-
ρησης, θα περιέλθουν στους Δήμους Δέλτα - Χαλκηδό-
νος - Ωραιοκάστρου (Εταίρους) που την έχουν συστήσει, 
σύμφωνα με το μετοχικό κεφάλαιο και το ποσοστό που 
τους αναλογεί.

2) Με τον ορισμό των εκκαθαριστών παύει αυτοδίκαια 
η εξουσία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου και τις 
αρμοδιότητές του ασκούν οι εκκαθαριστές, εκτός από τις 
αρμοδιότητες που θα κρατήσει το ίδιο το Διαδημοτικό 
Όργανο.

3) Με τον ορισμό των εκκαθαριστών παύει αυτοδί-
καια η εξουσία των ελεγκτών. Οι οριζόμενοι εκκαθαρι-
στές οφείλουν, μόλις αναλάβουν τα καθήκοντά τους, να 
ενεργήσουν απογραφή της περιουσίας της επιχείρησης 
ΝΕΦΕΛΗ.

4) Στην εκκαθάριση διεκπεραιώνονται οι εκκρεμείς 
υποθέσεις, εισπράττονται οι απαιτήσεις, ρευστοποιείται 
η περιουσία και πληρώνονται τυχόν χρέη, αν υπάρχουν. 
Το υπόλοιπο να περιέλθει στους Δήμους Δέλτα - Χαλκη-
δόνος - Ωραιοκάστρου (Εταίρους) που την έχουν συστή-
σει, σύμφωνα με το μετοχικό κεφάλαιο και το ποσοστό 
που τους αναλογεί.

5) Οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης θα εγκριθούν από 
το Διαδημοτικό Όργανο που αποφασίζει για την απαλ-
λαγή των εκκαθαριστών από κάθε ευθύνη.

6) Οι συζητήσεις και οι αποφάσεις των εκκαθαριστών 
θα καταχωρηθούν περιληπτικά στο βιβλίο πρακτικών 
του Δ.Σ. της Επιχείρησης.

7) Μεταβιβάζονται στον Δήμο Δέλτα χρηματικά ποσά 
της υπό λύση και εκκαθάριση Επιχείρησης, που υπάρ-
χουν και αφορούν την υλοποίηση της Πράξης «Κέντρο 
Κοινότητος Δήμου Δέλτα - Παραρτήματα Ρομά» με κω-
δικό ΟΠΣ 5002242 στον Άξονα Προτεραιότητας «Προ-
ώθηση της κοινωνικής ένταξης και καταπολέμηση της 
φτώχειας - ΕΚΤ)» του Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία 2014-
2020» (η οποία Πράξη χρηματοδοτείται από το Ευρωπα-
ϊκό Κοινωνικό Ταμείο), ως ο καθολικός διάδοχος φορέας 
της Επιχείρησης στα συγχρηματοδοτούμενα προγράμ-
ματα, έως τη λήξη του προγράμματος, με δυνατότητα 
παράτασης - συνέχισής του.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1873Τεύχος B’ 142/18.01.2023

8) Μεταβιβάζονται στον Δήμο Χαλκηδόνος χρηματικά ποσά της υπό λύση και εκκαθάριση Επιχείρησης, που 
υπάρχουν και αφορούν την υλοποίηση της πράξης «Κέντρο Κοινότητος Δήμου Χαλκηδόνος», με κωδικό ΟΠΣ 
5002846 στον Άξονα Προτεραιότητας «Προώθηση της κοινωνικής ένταξης και καταπολέμηση της φτώχειας - ΕΚΤ)» 
του Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία 2014-2020» (η οποία Πράξη χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο), 
ως ο καθολικός διάδοχος φορέας της επιχείρησης στα συγχρηματοδοτούμενα προγράμματα, έως τη λήξη του 
προγράμματος, με δυνατότητα παράτασης - συνέχισής του.

9) Μεταφέρεται στον Δήμο Χαλκηδόνος το κάτωθι προσωπικό της Eπιχείρησης με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου και Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου.

Ειδικότερα μεταφέρονται οι εξής εργαζόμενοι:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

1 ΓΙΑΜΑΛΗ ΙΩΑΝΝΑ ΔΗΜΟΣ ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ - Η/Υ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

2 ΔΑΛΟΓΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Η μεταφερόμενη εργαζόμενη Ιωάννα Γιαμαλή του 
Δήμου, ειδικότητας ΔΕ Υπάλληλος Γραφείου - Η/Υ, με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
θα καταταχθεί στον Δήμο Χαλκηδόνος με απόφαση του 
αρμοδίου προς διορισμό οργάνου (η οποία δημοσιεύε-
ται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως), σε συνιστώμενη 
προσωποπαγή θέση Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου, αντίστοιχη των τυπικών προσόντων της.

Η μεταφερόμενη εργαζόμενη (Διευθύντρια) Δήμητρα 
Δαλόγλου του Χρήστου, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, θα καταταχθεί ομοίως στον 
Δήμο Χαλκηδόνος με απόφαση του αρμοδίου προς διο-
ρισμό οργάνου (η οποία δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως), σύμφωνα με την συναφθείσα σύμ-
βαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και βάσει 
των τυπικών προσόντων της.

Η προϋπηρεσία τους λαμβάνεται υπόψη για κάθε μι-
σθολογική - βαθμολογική - ασφαλιστική συνέπεια.

Για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας της μετα-
φερόμενης εργαζομένης Ιωάννας Γιαμαλή του Δήμου, 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
ειδικότητας ΔΕ Υπάλληλος Γραφείου - Η/Υ, έχει προβλε-
φθεί πίστωση στον προϋπολογισμό του Δήμου Χαλκη-
δόνος οικονομικού έτους 2023 (σχετική ηυπ’ αρ. 18701/
12-12-2022 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Χαλκηδόνος) και συγκεκριμένα:

i) στον κωδικό ΚΑΕ 10.6021 «Τακτικές αποδοχές», 
ύψους 17.000,00 ευρώ

ii) στον κωδικό ΚΑΕ 10.6052 «Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού με σύμβαση αορίστου χρόνου», ύψους 
4.080,00 ευρώ.

Για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας της μεταφε-
ρόμενης εργαζομένης Δήμητρα Δαλόγλου του Χρήστου, 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
(διάρκεια έως 31-8-2023), έχει προβλεφθεί πίστωση στον 
προϋπολογισμό του Δήμου Χαλκηδόνος οικονομικού 
έτους 2023 (σχετική η υπ’ αρ. 18702/12-12-2022 βεβαίω-
ση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Χαλκηδόνος) και συγκεκριμένα:

i) στον κωδικό ΚΑΕ 10.6041.01 «Αποδοχές προσωπικού 
με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου», ύψους 11.184,00 ευρώ (κάλυψη αποδοχών ενός 
(1) υπαλλήλου με την ειδικότητα ΠΕ Οικονομολόγων),

ii) στον κωδικό ΚΑΕ 10.6054.01 «Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ.», ύψους 2.880,00 ευρώ.

10) Λύεται η συναφθείσα Προγραμματική Σύμβαση 
των Κέντρων Κοινοτήτων των Δήμων Δέλτα και Χαλ-
κηδόνος και της λυομένης Διαδημοτικής Επιχείρησης 
“ΝΕΦΕΛΗ” - Σχετικές οι:

- Η υπ’ αρ. 7844/7-11-2016 απόφαση ένταξης του έρ-
γου Κέντρο Κοινότητας του Δήμου Δέλτα.

- Η υπ’ αρ. 7873/8-11-2016 απόφαση ένταξης του έρ-
γου Κέντρο Κοινότητας του Δήμου Χαλκηδόνος.

- Οι υπ’ αρ. 263/2016 και 318/2016 αποφάσεις του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Δέλτα περί σύναψης 
προγραμματικής σύμβασης για την υποβολή πρότασης 
χρηματοδότησης και λειτουργίας Κέντρου Κοινότητας 
στον Δήμο Δέλτα.

- Η υπ’ αρ. 220/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Χαλκηδόνος περί σύναψης προγραμμα-
τικής σύμβασης για την υποβολή πρότασης χρηματοδό-
τησης και λειτουργίας Κέντρου Κοινότητας στον Δήμο 
Χαλκηδόνος.

- Οι υπ’ αρ. 3/2016 και 4/2016 αποφάσεις του Διοικη-
τικού Συμβουλίου της Διαδημοτικής Επιχείρησης Δυτι-
κής Υπαίθρου Θεσσαλονίκης «Νεφέλη» περί σύναψης 
προγραμματικής σύμβασης για την υποβολή πρότα-
σης λειτουργίας Κέντρων Κοινότητας -ως τελικός δικαι-
ούχος- στον Δήμο Δέλτα και στον Δήμο Χαλκηδόνος 
Ν. Θεσσαλονίκης (σχετική η τροποποίηση έπειτα από το 
υπ’ αρ. 2476/7-5-2019 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης του Ε.Π. Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας)

- Η υπ’ αρ. 104/27-6-2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Δέλτα για την έγκριση τροποποί-
ησης της προγραμματικής σύμβασης για την υλοποίηση 
της πράξης «Κέντρα Κοινότητας» στα πλαίσια του Ε.Π 
«Κεντρική Μακεδονία 2014- 2020» - Άξονας προτεραι-
ότητας 09Β «Προώθηση της Κοινωνικής Ένταξης και 
καταπολέμησης της φτώχειας -ΕΚΤ».

- Η υπ’ αρ. 131/10-7-2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Χαλκηδόνος για την έγκριση 
τροποποίησης της Προγραμματικής Σύμβασης με τίτλο 
«Κέντρα Κοινότητας» του Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία», 
άξονας προτεραιότητας ΑΞ09Β «Προώθηση της κοινω-
νικής ένταξης και καταπολέμησης της φτώχειας - ΕΚΤ».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1874 Τεύχος B’ 142/18.01.2023

- Η υπ’ αρ. 2/10-5-2019 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της Διαδημοτικής Επιχείρησης Δυτικής Υπαί-
θρου Θεσσαλονίκης «Νεφέλη» για την υποβολή αιτή-
ματος τροποποίησης του Τεχνικού Δελτίου Πράξης και 
της απόφασης Ένταξης της πράξης «Κέντρο Κοινότητας 
Δήμου Δέλτα με Παράρτημα ΡΟΜΑ».

- Η υπ’ αρ. 3/10-5-2019 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της Διαδημοτικής Επιχείρησης Δυτικής Υπαί-
θρου Θεσσαλονίκης «Νεφέλη» για την υποβολή αιτή-
ματος τροποποίησης του Τεχνικού Δελτίου Πράξης και 
της απόφασης Ένταξης της πράξης «Κέντρο Κοινότητας 
Δήμου Χαλκηδόνος».

- Η υπ’ αρ. 1/20-6-2019 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της Διαδημοτικής Επιχείρησης Δυτικής Υπαί-
θρου Θεσσαλονίκης «Νεφέλη» για την τροποποίηση 
της προγραμματικής σύμβασης που υπεγράφη για την 
υποβολή πρότασης χρηματοδότησης και λειτουργίας 
του «Κέντρου Κοινότητας Δήμου Δέλτα με Παράρτημα 
ΡΟΜΑ» και του «Κέντρου Κοινότητας Δήμου Χαλκηδό-
νος».

- Η υπ’ αρ. 4918/27-8-2019 τροποποίηση της από-
φασης ένταξης της πράξης "Κέντρο Κοινότητας Δήμου 
Δέλτα με Παράρτημα Ρομά" με Κωδικό ΟΠΣ 5002242 
στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Κεντρική Μακεδονία 
2014-2020".

- Η υπ’ αρ. 4380/22-7-2019 τροποποίηση της απόφα-
σης ένταξης της Πράξης "Κέντρο Κοινότητας Δήμου Χαλ-
κηδόνος" με Κωδικό ΟΠΣ 5002846 στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα "Κεντρική Μακεδονία 2014-2020".

- Το υπ’ αρ. 48675/10-9-2019 έγγραφο της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης για τον έλεγχο 
νομιμότητας της υπ’ αρ. 131/2019 απόφασης Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Χαλκηδόνος.

- Η υπ’  αρ. 35/24-2-2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Χαλκηδόνος για την τροποποίηση 
της προγραμματικής σύμβασης για την υλοποίηση της 
πράξης «Κέντρο Κοινότητας στον Δήμο Χαλκηδόνος» 
στα πλαίσια του Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία», άξονας προ-
τεραιότητας ΑΞ09Β «Προώθηση της κοινωνικής ένταξης 
και καταπολέμησης της φτώχειας - ΕΚΤ» σε συνέχεια του 
υπ’ αρ. 48675/10-9-2019 εγγράφου της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

-  Η υπ’ αρ. 18/27-2-2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Δέλτα για την τροποποίηση της προ-
γραμματικής σύμβασης για την υλοποίηση της πράξης 
«Κέντρο Κοινότητας με παράρτημα ΡΟΜΑ στο Δήμο 
Δέλτα» στα πλαίσια του Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία», 
άξονας προτεραιότητας ΑΞ09Β «Προώθηση της κοινω-
νικής ένταξης και καταπολέμησης της φτώχειας - ΕΚΤ», 
σε συνέχεια του υπ’ αρ. 48675/10-9- 2019 εγγράφου της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

- Η υπ’ αρ. 1/26-3-2020 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της Διαδημοτικής επιχείρησης Δυτικής υπαί-
θρου Θεσσαλονίκης «ΝΕΦΕΛΗ» για την τροποποίηση 
της προγραμματικής σύμβασης για την υλοποίηση των 
πράξεων «Κέντρο Κοινότητας Δήμου Δέλτα με παράρτη-
μα ΡΟΜΑ» και «Κέντρο Κοινότητας Δήμου Χαλκηδόνος» 
στα πλαίσια του Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία», άξονας προ-
τεραιότητας ΑΞ09Β «Προώθηση της κοινωνικής ένταξης 
και καταπολέμησης της φτώχειας - ΕΚΤ», σε συνέχεια του 
υπ’ αρ. 48675/10-9-2019 εγγράφου της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης).

11. Μεταφέρεται στον Δήμο Δέλτα (ως ο καθολικός 
διάδοχος φορέας της Επιχείρησης στα συγχρηματοδο-
τούμενα προγράμματα, έως την λήξη του προγράμμα-
τος, με δυνατότητα παράτασης - συνέχισής του) η πρά-
ξη «Κέντρο Κοινότητας Δήμου Δέλτα - Παραρτήματα 
Ρομά» (χρηματοδοτούμενη από το Ευρωπαϊκό Κοινω-
νικό Ταμείο), με κωδικό ΟΠΣ 5002242 στον Άξονα Προ-
τεραιότητας «Προώθηση της κοινωνικής ένταξης και 
καταπολέμηση της φτώχειας - ΕΚΤ)» του Ε.Π. «Κεντρική 
Μακεδονία 2014-2020» (σχετική η απόφαση Ένταξης 
7844/7-11- 2016 και η υπ’ αρ. 2476/7-5-2019 απόφαση 
της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας για την παράταση διάρκειας των 
πράξεων «Κέντρα Κοινότητας») καθώς και το υπηρετούν 
στην εν λόγω Πράξη προσωπικό (δεκαεπτά (17) άτομα) 
της Eπιχείρησης, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου. Ειδικότερα μεταφέρεται στον Δήμο 
Δέλτα το κάτωθι προσωπικό της Πράξης «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙ-
ΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΤΑ - ΜΕ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ ΡΟΜΑ»:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
1 ΑΝΔΡΙΚΟΥ ΣΩΣΑΝΝΑ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ
2 ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΕΛΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
3 ΣΤΡΙΒΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
4 ΣΤΑΥΡΑΚΑΚΗ ΒΑΡΒΑΡΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ
5 ΧΡΥΣΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
6 ΚΑΡΑΣΑΡΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
7 ΣΑΜΠΑΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΥΕ ΔΙΑΜΕΣΟΛΑΒΗΤΩΝ
8 ΧΡΥΣΑΦΗ ΑΡΕΤΗ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ
9 ΤΣΑΡΟΥΧΑ ΜΑΛΑΜΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

10 ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

11 ΓΑΛΟΓΑΥΡΟΥ ΔΑΦΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΠΕ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
(ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ)

12 ΜΠΕΜΠΕ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΡΙΩΝ ΥΕ ΔΙΑΜΕΣΟΛΑΒΗΤΩΝ
13 ΜΑΝΤΖΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1875Τεύχος B’ 142/18.01.2023

14 ΚΑΠΟΥΤΣΗ ΜΑΡΙΝΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΠΕ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
(ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ)

15 ΚΑΡΑΠΕΤΣΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
16 ΜΑΚΡΙΔΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΟΣ
17 ΠΕΤΡΙΔΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΟΣ

Η προϋπηρεσία των δεκαεπτά (17) μεταφερόμενων 
εργαζομένων λαμβάνεται υπόψη για κάθε μισθολογική, 
βαθμολογική και ασφαλιστική συνέπεια.

Για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας του εν λόγω 
μεταφερόμενου προσωπικού προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Δέλτα, οικονο-
μικού έτους 2023, η οποία όμως θα καλυφθεί από την 
επιχορήγηση της Πράξης που χρηματοδοτείται από το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο.

12. Συνεχίζεται η διαδικασία πρόσληψης προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
και ολοκληρώνεται εν τέλει από τον Δήμο Δέλτα, για την 
κάλυψη των κενών θέσεων που τυχόν θα προκύψουν 
για την Πράξη «Κέντρο Κοινότητος Δήμου Δέλτα - Πα-
ραρτήματα Ρομά» με κωδικό ΟΠΣ 5002242, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 9507/12-1-2017 (ΣΟΧ 1/2017), την υπ’ αρ. 
12664/30-4-2020 (ΣΟΧ1/2020)

Ανακοίνωση της Διαδημοτικής Επιχείρησης για τη σύ-
ναψη Σύμβασης Εργασίας Ορισμένου Χρόνου για την 
υλοποίηση των Πράξεων: «Κέντρο Κοινότητος Δήμου 
Χαλκηδόνος» και «Κέντρο Κοινότητος Δήμου Δέλτα με πα-
ραρτήματα ΡΟΜΑ» καθώς και την υπ’ αρ. 9559/15-2-2017
(ΣΟΧ 2/2017) Ανακοίνωση της Διαδημοτικής Επιχείρησης 

για την σύναψη Σύμβασης Εργασίας Ορισμένου Χρόνου 
για την υλοποίηση της Πράξης: «Κέντρο Κοινότητος Δή-
μου Δέλτα με παράρτημα ΡΟΜΑ».

13. Μεταφέρεται στον Δήμο Χαλκηδόνος (ως ο κα-
θολικός διάδοχος φορέας της Επιχείρησης στα συγχρη-
ματοδοτούμενα προγράμματα, έως την λήξη του προ-
γράμματος, με δυνατότητα παράτασης - συνέχισής του) 
η Πράξη «Κέντρο Κοινότητας Δήμου Χαλκηδόνος» (χρη-
ματοδοτούμενη από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο), 
με κωδικό ΟΠΣ 5002846 στον Άξονα Προτεραιότητας 
«Προώθηση της κοινωνικής ένταξης και καταπολέμηση 
της φτώχειας - ΕΚΤ)» του Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία 2014-
2020» (σχετική η απόφαση Ένταξης 7873/8-11-2016 και 
η υπ’ αρ. 2476/7-5-2019 απόφαση της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για 
την παράταση διάρκειας των Πράξεων «Κέντρα Κοινότη-
τας») καθώς και το υπηρετούν στην εν λόγω Πράξη προ-
σωπικό (τέσσερα (4) άτομα) της Επιχείρησης, με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου.

Ειδικότερα μεταφέρεται στον Δήμο Χαλκηδόνος το 
κάτωθι προσωπικό της Πράξης «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 
ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ»:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΜΠΡΟΥΣΑ ΠΑΣΧΑΛΙΝΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

2 ΣΩΠΙΑΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΛΑΖΑΡΟΣ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

3 ΖΑΖΕΛΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΟΣ

4 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΥΜΕΛΛΑ ΔΑΜΙΑΝΟΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

Η προϋπηρεσία των τεσσάρων (4) μεταφερόμενων 
εργαζομένων λαμβάνεται υπόψη για κάθε μισθολογική, 
βαθμολογική και ασφαλιστική συνέπεια.

Για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας του εν λόγω 
μεταφερόμενου προσωπικού προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Χαλκηδόνος, 
οικονομικού έτους 2023, η οποία όμως θα καλυφθεί από 
την επιχορήγηση της Πράξης που χρηματοδοτείται από 
το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο.

14. Συνεχίζεται η διαδικασία πρόσληψης προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου και ολοκληρώνεται εν τέλει από τον Δήμο Χαλκη-
δόνος, για την κάλυψη των κενών θέσεων που τυχόν θα 
προκύψουν για την Πράξη «Κέντρο Κοινότητος Δήμου 
Χαλκηδόνος» με κωδικό ΟΠΣ 5002846, σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 9507/12-1-2017 (ΣΟΧ 1/2017) καθώς και την 
υπ’ αρ. 12664/30-4-2020 (ΣΟΧ1/2020).

Ανακοίνωση της Διαδημοτικής Επιχείρησης για τη σύ-
ναψη Σύμβασης Εργασίας Ορισμένου Χρόνου για την 

υλοποίηση των Πράξεων: «Κέντρο Κοινότητος Δήμου 
Χαλκηδόνος» και «Κέντρο Κοινότητος Δήμου Δέλτα με 
παραρτήματα ΡΟΜΑ».

15. Δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολο-
γισμού του Δήμου Ωραιοκάστρου, οικονομικού έτους 
2023, εφόσον δεν προκύπτει μεταφορά προσωπικού 
στον εν λόγω Δήμο.

16. Η εκκαθάριση της επιχείρησης “ΝΕΦΕΛΗ” θα διε-
νεργηθεί από τον ορισθέντα εκκαθαριστή - ορκωτό ελε-
γκτή λογιστή κύριο Γεώργιο Γκιπάλη με Α.Μ. ΣΟΕΛ 20341 
της εταιρίας IAN AUDITOR Ι.Κ.Ε. (Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ. 195/Α.Μ. 
ΕΛΤΕ 66) με ορισθείσα αμοιβή το ποσό των 5.000 ευρώ 
πλέον Φ.Π.Α.

17. Η τυχόν προκύπτουσα με την ολοκλήρωση της 
εκκαθάρισης ζημία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό των 
Δήμων Δέλτα - Χαλκηδόνος - Ωραιοκάστρου, οικονο-
μικού έτους 2023 (δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού των Δήμων Δέλτα - Χαλκηδόνος - 
Ωραιοκάστρου, οικονομικού έτους 2022).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1876 Τεύχος B’ 142/18.01.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 30 Δεκεμβρίου 2022

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

   Ι

 Αριθμ. 266312 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας αιρετών καθώς και υπαλλήλων υπη-

ρετούντων στις υπηρεσίες του Συνδέσμου Δή-

μων Ιαματικών Πηγών Ελλάδας για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

3. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. 
Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετακινού-
μενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

4. Την περ.  ββ της παρ.  Α του άρθρου 8 του π.δ. 
142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον δι-
ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

7. Το υπ’ αρ. 7239/21-12-2022 έγγραφο του Συνδέσμου 
Δήμων Ιαματικών Πηγών Ελλάδας, αναφορικά με το 
ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών, καθώς και των υπηρετούντων 
σε αυτόν υπαλλήλων, για το έτος 2023, καθώς και την ει-
δικότερη αιτιολόγηση που περιλαμβάνεται στο ανωτέρω 
αίτημα, σχετικά με τις ανάγκες μετακίνησης αιρετών και 
υπαλλήλων που υπηρετούν στον φορέα.

8. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση αυτή 
δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 7240/21.12.2022 βεβαί-
ωση του Συνδέσμου, ανέρχεται στο ποσό των 14.000,00 
€ από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2023 του φορέα και 
θα βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α.:00.6421, 00.6422.01 και 
00.6422.02. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 
2023 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώ-
σεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2023 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
καθώς και των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Σύνδεσμο 
Δήμων Ιαματικών Πηγών Ελλάδας, προς διεκπεραίωση 
υποθέσεων του φορέα, ως εξής:

α/α Κατηγορία Κλάδος ή Ειδικότητα Ανώτατο όριο ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας

1 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΑΙΡΕΤΟΣ 60

2 ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΑΙΡΕΤΟΣ 60

3 ΜΕΛΗ Δ.Σ. ΑΙΡΕΤΟΣ 10 *60

4 ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 * 60

5 ΠΕ ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 1* 20

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 30 Δεκεμβρίου 2022

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1878 Τεύχος B’ 142/18.01.2023

*02001421801230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-01-18T11:50:01+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




